INDICAÇÃO Nº
1094
, DE 2007

                                                    INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra, sejam adotadas providências junto ao Órgão responsável, a adoção das medidas necessárias, visando à destinação de “KIT- FANFARRA” para o município de Águas de Lindóia.

 JUSTIFICATIVA

                                           A referida solicitação se faz em caráter emergencial pelo fato do município não possuir atividades culturais necessárias para atender toda a população que tanto anseia por mais este benefício, em especial a Escola Municipal “Comendador Pedro Facchini”.
                                                  Isto posto, gostaria de salientar que se trata de justa e verdadeira preocupação nossa e da Diretora do referido estabelecimento de ensino, a Sra. Creusa Aparecida Bueno Mazarin, em efetivar esta necessidade tão desejada.

                                                  Na certeza de contar com a cogente atenção por parte de Vossa Excelência, antecipadamente agradeço, aproveitando a ocasião para reiterar-lhe os protestos de minha elevada estima e qualificada consideração.

WB

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 713323 090507 1654